del contrato, puede comprometer el órgano de contratación, incluido el Impuesto del Valor 
Añadido (IVA). 

El presupuesto total de licitación para el suministro, instalación y puesta en marcha de un 

espectrómetro de amplio rango UV-Vis-NIR, descrito en el pliego de prescripciones técnicas, 

ascenderá como máximo 179.762,44 euros (IVA incluido) (ciento setenta y nueve mil 

setecientos sesenta y dos con cuarenta y cuatro euros), con el siguiente desglose: 148.564,00 

euros (base imponible) + 31.198,44 euros (21% IVA). 

LICITACIÓN DEFINICIÓN
Presupuesto base de 

licitación 
Importe IVA (21%)

TOTAL PRESUPUESTO 

BASE LICITACIÓN (con 

2025-27 ICN2